АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ГОРСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
ТИХВИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
(АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ)
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 10 апреля 2015 года
                     № 05-55-а
Об организации проведения месячника по благоустройству на территории  Горского  сельского поселения

С целью обеспечения выполнения требований Правил благоустройства на территории Горского  сельского поселения, утвержденных решением совета депутатов Горского сельского поселения от 08 сентября 2006 года №05-91, администрация Горского сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Провести  в период с 13 апреля по 15 мая 2015 года месячник по благоустройству территории Горского сельского поселения.

2.Утвердить состав организационного комитета по подготовке и проведению  месячника по  благоустройству (приложение).

3.Организациям, учреждениям предприятиям, организации, обслуживающий жилищный фонд, и жителям после весеннего таяния снега выполнить уборку территории от бытового мусора, сухой травы, сухостойных, поврежденных веток, деревьев и поросли дикорастущего кустарника на закрепленной территории, согласно утвержденным схемам, а в случае отсутствия схем - на прилегающей территории в границах, установленных Правилами благоустройства, а именно:

а) для отдельно стоящих объектов – 15 метров по периметру предоставленной территории (при наличии ограждения – за ограждением);
б) для многоквартирных домов не менее 15 метров по периметру предоставленной территории;

в) для земельного участка, примыкающего к дому в зоне индивидуальной жилой застройки, - в длину на всю территорию застройки с фасадной и дворовой части, в ширину  - до проезжей части улиц, а в случае отсутствия выделенной (обустроенной) проезжей части – до середины улицы;

г) для гаражей, автостоянок парковок – 10 метров по периметру предоставленной территории;

д) для промышленных объектов – 50 метров по периметру предоставленной территории (при наличии ограждения – за ограждением).

4. Организации, обслуживающей жилищный фонд и владельцам (собственникам, арендаторам, нанимателям и пользователям) жилых и нежилых строений, а также помещений в них провести обследование используемых объектов, территории и:

4.1. до 30 апреля 2015 года отремонтировать фасады, оконные проемы, ограждения и заборы, очистить (отмыть) их от грязи.
4.2. до 05 мая 2015 года выполнить:

-покраску фасадов, скамеек, ограждений и заборов вдоль проезжих улиц сельских населенных пунктов поселения;

-покраску оконных рам и наличников в бревенчатых домах;

-ремонт ограждений контейнерных площадок для сбора ТБО

-ремонт, очистку от надписей, покраску оборудования детских площадок и подсыпку их территории песком.

5.Собственниам, владельцам участков индивидуальной застройки выполнить:
а) скашивание травы на территории, прилегающей к земельному участку индивидуальной застройки и закрепленной для содержания;

б) покраску фасадов жилых домов и строений, лицевых (уличных) заборов, их ремонт;

в) обрезку кустарников и деревьев, спил засохших или старых деревьев за свой счет;

г) иметь в наличии емкость (бочку) или огнетушитель, а также приставную лестницу, достигающую крыши, и лестницу на кровле, доходящую до конька крыши;

6. Запрещается:
-  образование несанкционированных свалок мусора и бытовых отходов, долгосрочного складирования строительных или иных материалов, дров, а также неисправных, разукомплектованных транспортных средств на прилегающей территории;

7.Контроль за исполнением постановления  оставляю за собой.
Глава администрации
Горского сельского поселения                                                                          Г.В.Кузнецова

Г.В.Кузнецова
39-118
УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации
Горского  сельского поселения
от 10 апреля 2015 года № 05-55-а
(Приложение)
Состав организационного комитета
по подготовке и проведению месячника по благоустройству
с 13 апреля по 15 мая 2015 года.

Председатель оргкомитета:
Горбачев П.В. - заместитель главы администрации Горского сельского поселения
Члены оргкомитета:
Л.Л.Григорьев – начальник участка Горского ЖКХ  ООО «УЖКХ»
М.В. Филиппова – директор  МКУ «Горский КДЦ»
Е.В.Прокопьева – директор МОУ «Горская основная общеобразовательная школа»
Н.Н.Козырева – депутат совета депутатов Горского сельского поселения
- старосты населенных пунктов Горского сельского поселения.
_________________________________________________